
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2022 г. № 524
Шелаболиха

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 23.09.2022 №
510 «О начале отопительного сезона 2022- 
2023 гг. на территории Шелаболихинско- 
го района»

В связи с установившейся низкой среднесуточной температурой наружного 
воздуха, с целью своевременного решения вопросов запуска тепла на объекты соц
культбыта, на основании пункта 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 
23.09.2022 № 510 «О начале отопительного сезона 2022-2023 гг. на территории Ше- 
лаболихинского района» следующего содержания: пункт 1 постановления изложить 
в новой редакции.

«1. Администрациям сельсоветов, руководителям предприятий и организаций 
всех форм собственности, имеющих котельные, отапливающие производственные, 
социальные и жилые помещения, рекомендовать:

начать отопительный сезон 2022-2023 гг. с «26»сентября 2022 г;
взять под особый контроль режим работы котельных в строгом соответствии с 

температурным графиком;
в период отопительного сезона предоставлять информацию по форме монито

ринга начиная «26» сентября 2022 г. до 8-00 ч. каждого дня и до окончания отопи
тельного сезона. Передавать оперативную информацию о состоянии дел на котель
ных и в отапливаемых помещениях в отдел по ЖКХ (23-2-65), по следующим пока
зателям:

наличие угля на отчетную дату (т);
расход угля за прошедшие сутки (т);
температура воздуха окружающей среды (утром и вечером);
температура воздуха отапливаемых помещений (утром и вечером)».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра

ции Шелаболихинского района информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за



местителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации 
района по экономике Стариенко С.А.

А.Н. Шушунов


